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Daté: 10.09.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés né mbéshtetje t€ nenit 108/A paragrafi 10.1
té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar né nenin 63
paragrafi 1 te Rreguilores Nr, 001/2022 per Prokurim Publik , sa i pérket Kétkesés pér Rishqyrtim,
te parashtruar me date: 07.09.2024 nga Operatori Ekonomik: Vehbi Mamaj B.I, me adresé né
Suhareké lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Projekt me bashkéfinancim - Ndértimi i
rrugés Guri i Matozit Gradancé né fshatin Mushtisht - faza e paré me Numér t& prokurimit:
624-24-7894-5-1-1 Numeér i brendshém 624-24-68-511 nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatort Vehbi Mamaj B.I, me adresé
Suhareké lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: : Projekt me bashkéfinancim - Ndértimi i
rrugés Guri i Matozit Gradancé né fshatin Mushtisht - faza e par€ me Numér t€ prokurimit:
624-24-7894-5-1-1 Numér i brendshém 624-24-68-511 kundér: (NJOFTIMIT PER KONTRATE
TE AK), té datés 01.08.2024 (& publikuar né ueb—faqe: https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net

I Autoriteti Kontraktues vendos t& vazhdoj mé tutje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net



ARSYETIM

Vehbi Mamaj B.I, me adresé né Suharcké Ldhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Projekt me
bashkéfinancim - Ndé&rtimi i rrugés Guri i Matozit Gradancé né fshatin Mushtisht - faza e paré
me Numér t¢ prokurimit: 624-24-7894-5-1-1 Numér 1 brendshém 624-24-68-511 Kundér
(NJOFUIMIT PER KONTRANTIEL TIE AK), té datés: 01.08.2024 té publikuar né ueb—fage:

https://c-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé¢ pér Rishqyrim me daté: 07.09.2024 sipas
nenic 108/.\, & Ligjit pér Prokurimin Publik (1.PP) me Nr. 04 /1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me ligiin Nr. 04/1.-237, lignn Nr. 05/1.-068 dhe ligin Nr. 03/1.-092, me pretendimin ankimor ndaj

Kérkesa 4 ne Daosje te tenderit tek Kapaciteti teknik dhe profesional.

Pérgjigjeje ndaj pretendimit ankimor

Kérkesa Aneksi 7 pika 4, kjo makineri éshté e nevojshme pér pozicionin 3.02 i cili éshté
material shkémbor dhe éshté e nevojshme njé gérmim frontal me kété loj t¢ makineris,
makineria ¢ sygjeruar nga ju nuk i plotéson kushtet pér kété lloj té materialit, kjo i plotéson
kushtet vetém pér material té shkrift (pérpunuar), andaj AK nuk mund ta zbresim peshen e
kesa) makinerie pasi ge njesia kerkuese duke pare terenin per realizimin ¢ kesaj kontrate ka
vendosur edhe keto kerkesa. AK ku mundesuar ge ne raste se nuk posedoni nje makineri te
tille andaj mundeni qe te beni edhe marrveshje per shfrytezim te makiners.

Kérkesa Aneksi 7 pika 11, duke marr parasysh qé projekti kalon 100% népér drunjé né té
dyja anét e rrugés dhe c t€ré trasa éshté né zonén ¢ parkut Mali I Sharrit atéheté njé pjesé e
madhe ¢ drunjéve jané jasht trupit té rrugés mirpo degét ¢ tyre pengojn né realizimin ¢
projektit, duke marr parasysh ruajtjen e drunjéve kemi parapar vetém krasitjen e tyre pérgjaté
trases, kjo makineri éshté e nevojshme pér kété Hoj pozicioni, andaj AK nuk mund ta zbres
gjatesin ¢ kranit te kesaj makinerie pasi qe njesia kerkuese ka planifikur nje makiner te till per
realizimin e kesaj Kontrate duke pare terenin dhe krasdtien e drunjeve pergjate. AK ku
mundesuar qe ne raste se nuk posedoni nje makiner te tille andaj mundeni ge te beni edhe
marrveshje per shfrytezim te makineris.

Andaj bazuar né t€ cekurar mé larté u vendos si né dispozitiv t¢ kétj Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kéti} vendimi t&¢ AK-sé& ju munde t€ paraqitni ankesé¢ prané OSHP-s¢ né pajim

me nenin 109 té LPP-sé. Ankesa prané OSHP—s¢ duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve
pas vendimit t¢ léshuar nga Autoritet Kontraktues.
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